
23Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.153

operações policiais da PCGO. Vigência: 12 meses. Recurso: 
27130000/União. Valor total: R$ 710.036,42 (setecentos e dez mil, 
trinta e seis reais e quarenta e dois centavos). Data Assinatura: 
31/10/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#416965#23#484032/>

Protocolo 416965
<#ABC#416945#23#484011>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 110/2023, Exclusivo para ME e EPP, cujo 
objeto é: Aquisição de insumos para o laboratório de análises 
químicas e toxicológicas. As propostas e documentos serão 
recebidos virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia 
23/11/2023 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de 
lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus 
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.
seguranca.go.gov.br.

Frederico Gomes de Araújo - Pregoeiro da SSP
<#ABC#416945#23#484011/>

Protocolo 416945
<#ABC#416954#23#484021>

AVISO DE ADIAMENTO - Pregão Eletrônico 138/2023
Processo: 202300002064534. Solicitante: Polícia Militar do Estado 
de Goiás. Objeto: Contratação de Centros de Treinamentos Oficiais 
para Médicos e Enfermeiros do Hospital da Polícia Militar (HPM) para 
a realização de cursos de capacitação profissional na área de saúde, 
com vistas ao aperfeiçoamento de habilidades e competências nas 
áreas de Suporte Avançado de Vida Cardiovascular (AHA - American 
Heart Association) e Suporte Avançado de Vida no Trauma para 
Médicos (American College of Surgeons).
O pregoeiro responsável pelo procedimento em tela comunica aos 
interessados que a sessão pública definida para o dia 16/11/2023 foi 
adiada para o dia 22/11/2023 às 09h, tendo em vista alterações no 
Termo de Referência.

Iris Pereira da Silva Arruda - Pregoeiro da SSP
<#ABC#416954#23#484021/>

Protocolo 416954

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#416841#23#483882>

EXTRATO DE PORTARIA Nº 15/2023
Instaura PADO nº 15 /2023. SEI nº 202300007088168. Fato: com 
base na Sindicância Preliminar nº 26/2009 da GCDPC, extrai-se 
dos autos que os acusados 1, 2, 3 e 4 praticaram crimes contra 
a Administração Pública. Infração: artigo 303, inciso LIV (“praticar 
crimes contra a Administração Pública”), da Lei Estadual nº 
10.460/198 punível com demissão, no termos do artigo 317 do 
mesmo diploma legal. O Acusado 1 encontra-se demitido, o alcance 
da Lei é quanto à pena de inabilitação, conforme disciplina o art. 
209, §2º, inciso I, c/c art. 199, da Lei Estadual nº 20.756/2020. Os 
Acusados 2 e 3 atualmente aposentados, o alcance da Lei é quanto 
às penas de cassação de aposentadoria e inabilitação, conforme 
disciplina o art. 209, §2º, inciso II, c/c art. 193, § 5º, e art. 199, da Lei 
Estadual nº 20.756/2020. SCDPC. Goiânia, 30/10/2023.

THIAGO DAMASCENO RIBEIRO
Superintendente de Correições e Disciplina da Polícia Civil

<#ABC#416841#23#483882/>

Protocolo 416841
<#ABC#417039#23#484128>

EXTRATO DE PORTARIA
Por meio da Portaria nº 93/2023 - GGF/PC, a Superintendente de 
Gestão Integrada da Polícia Civil do Estado de Goiás, no uso de 
suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 76/2023 Resolve: 
Designar os(as) servidores(as) públicos(as) Viníccius Nogueira 
Rodrigues (CPF: 023.674.071-77) e Fabrizio José Santos de 
Carvalho (CPF 918.145.881-91) para respectivamente exercerem 
as funções de Gestor(a) e Gestor(a) Substituto(a)  do Contrato nº 
127/2023 - SSP (Processo nº 202300007023186). Data: 31/10/2023.
Germano César de Castro Melo - Gerente de Assessoria Setorial - 

Portaria nº 77 de 07/02/2023
<#ABC#417039#23#484128/>

Protocolo 417039

<#ABC#416956#23#484020>

ESTADO DE GOIÁS
PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NOS QUARTEIS E 

DELEGACIAS
UNIDADE EXECUTORA PRÓPRIA DO INSTITUTO DE 

IDENTIFICAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CARTA 
CONVITE Nº 002/2023 - RECURSO 17530161/ESTADUAL/

PDDQD
Às 11 horas do dia 31 de outubro de 2.023, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Unidade Executora Própria do Instituto de Identificação, homologa 
a adjudicação referente ao Processo nº 202300007023222, Carta 
Convite nº002/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº: 1  - Contratação de empresa para reforma do prédio da  
Superintendência de Identificação Humana.
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa:  FUNCIONAL CONSTRUÇÕES -  CNPJ/
MF 31.822.605/0001-91
Valor Unitário/Total: R$277.390,34 (duzentos e setenta e sete 
mil, trezentos e noventa reais e trinta e quatro centavos).

Webert Leonardo Lopes da Silva Santos
Presidente da Unidade Executora Própria do

Instituto de Identificação
<#ABC#416956#23#484020/>

Protocolo 416956

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#416931#23#483984>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 18.094, 30 de outubro de 2023 - PM 
(53252071)

Designa gestores (titular e substituto) do Contrato nº 33/2023-PM 
(51961637) 

Processo SEI 
nº 

202300002064634;

Objeto do 
Contrato:

Aquisição de mobiliários - cadeiras giratórias 
e sofás para as Unidades da Polícia Militar do 
Estado de Goiás;

Gestor Titular: 1º Tenente PM JOEL SOUZA DE MORAIS, 
inscrita no CPF nº ***.894.941-**;

G e s t o r 
Substituto:

Major QOPM ROBSON NEIVA PIRES, inscrito 
no CPF nº ****.226.501-**;

Fundamento Legal: artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e 
artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#416931#23#483984/>

Protocolo 416931
<#ABC#416935#23#483993>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 18.090, 30 de outubro de 2023 - PM 
(53216364)

Designa gestores (titular e substituto) dos Contratos nº 27/2023 
(51516347), nº 28/2023 (51516616) e nº 29/2023 (51516790) 

Processo SEI 
nº 

202300002044589;

Objeto do 
Contrato:

Aquisição de equipamentos para filmagem, 
produção e edição audiovisual da Quinta Seção 
do Estado Maior Estratégico - PM/5;

Gestor Titular: Capitão QOPM FILOGÔNIO JUNIO DA COSTA, 
inscrita no CPF nº ***.314.201-**;

G e s t o r 
Substituto:

Capitão QOPM ALEXANDRE TORRES COSTA, 
inscrito no CPF nº ***.162.368-**;

Fundamento Legal: artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e 
artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#416935#23#483993/>

Protocolo 416935

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 7d264977


